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Attachments:


1. Overall Description:

3GPP SA5 thanks for the reply LS from RAN2 on adding measurements on average number of total active UEs.
Regarding the questions from RAN2:
Question 1: whether the existing performance measurements and their combinations provide suitable means to monitor effectively RRC-connected UEs, e.g. RRC measurements defined in TS 32.425.

SA5 Reply: The RRC connection measurements specified in TS 32.425 are reflecting the connection statistics information, but they can’t represent the active UE number information. For example, when the UE is in connected mode, the RRC connection is always counted, but it should not be taken into account as an active UE if the UE does not perform any data transmission in a collection period.
Question 2: in case UE has multiple E-RABs with different QCI, is the intention of the new measurement that the same UE should be counted twice?
SA5 Reply: The intention of this proposal is to not differentiate the statistics of UL and DL for the active UE number measurements. As the measurements are calculated according to different QCI, the same UE may be counted according to different QCI categories when UE has multiple E-RABs with different QCI.
2. Actions:
To RAN2 group.

ACTION: 
3GPP SA5 would like to ask RAN2 to take the above reply into account.
3. Date of Next TSG-SA WG5 Meetings:

SA5#119
14-18 May 2018

La Jolla, US
SA5#119 ad hoc
26-28 Jun 2018

Stockholm, SE
